1. Et fuit octagesimo anno et quadringentesimo anno ab exitu filiorum Israel de terra Aegypti, in anno quarto in mense Zio (ipse est mensis secundus) regni Salomonis super Israel, tunc aedificavit dominum Dominum.

2. Et domus quam aedificavit rex Salomon Domino, sexaginta cubitorum longitudo eius, et viginti latitudo eius, et triginta cubitorum altitudo eius.

3. Et vestibulum ante faciem templi domus viginti cubitorum longitudo eius ante latitudinem domus, decem cubitorum latitudo eius ante domum.

4. Et fecit domui fenestras prospectuum clausas.

5. Et aedificavit iuxta parietem domus tabulatum per circuitum ad parietes domus per circuitum templi et oraculi: et fecit latera per circuitum.

6. Tabulatum inferius, quinque cubitorum latitudo eius, et medium, sex cubitorum latitudo eius, et tertium septem cubitorum latitudo eius: quia contractiones posuit domui per circuitum forinsecus, ne caperent in muris domus.

7. Et domus cum aedificaretur, lapide perfecto allato aedificata est: et mallei, et securis, omne instrumentum ferreum non fuit auditum in domo cum aedificaretur.

8. Ostium lateris medii ad alam domus dextram, et per cochleas ascendebant ad medium, et de medio ad tertium.

9. Et aedificavit domum, et perfecit eam, et texit domum trabibus et ordinibus cedrinis.

10. Et aedificavit tabulatum super omnem domum, quinque cubitorum

## II. Paralipomenos. iii.

1. Et coepit Salomon aedificare domum Domini in Ierusalem, in monte Moria qui ostensus fuerat David patri suo, quem paravit in loco David in area Ornan Iebusaei.

2. Et coepit aedificare in mense secundo, in secundo (die) in anno quarto regni eius.

3. Et haec fundavit Salomon ad aedificandum domum Dei: longitudo cubitorum in mensura prima, cubitorum sexaginta, et latitudo cubitorum viginti.

4. Et vestibulum quod erat ante faciem [domus] longitudo ante latitudinem domus cubitorum viginti, et altitudo centum et viginti, et operuit illud intrinsecus auro puro.

5. Et aedificavit iuxta parietem domus tabulatum per circuitum ad parietes domus per circuitum templi et oraculi: et fecit latera per circuitum.

6. Tabulatum inferius, quinque cubitorum latitudo eius, et medium, sex cubitorum latitudo eius, et tertium septem cubitorum latitudo eius: quia contractiones posuit domui per circuitum forinsecus, ne caperent in muris domus.

7. Et domus cum aedificaretur, lapide perfecto allato aedificata est: et mallei, et securis, omne instrumentum ferreum non fuit auditum in domo cum aedificaretur.

8. Ostium lateris medii ad alam domus dextram, et per cochleas ascendebant ad medium, et de medio ad tertium.

9. Et aedificavit domum, et perfecit eam, et texit domum trabibus et ordinibus cedrinis.

10. Et aedificavit tabulatum super omnem domum, quinque cubitorum

## SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

## 113

## III. Reyes, iv.

## II. Paralipomenos iii.

altitudo eius, et apprehendit dominum, in lignis cedrinis,

11. Et fuit verbum Domini ad Salomonem, dicens:

12. Domus ista quam tu aedificas, si ambulaveris in decretis meis, et iudicia mea feceris, et custodieris omnia praecepta mea ut ambules in eis, tunc suscitabo verbum meum tecum, quod locutus sum ad David patrem tuum,

13. Et habitabo [ibi] in medio filiorum Israel, et non derelinquam populum meum Israel.

14. Et aedificavit Salomon dominum, et perfecit eam.

15. Et aedificavit muros domus, intrinsecus in lateribus cedrinis a pavimento domus ad muros tegminis operuit ligno intrinsecus, et operuit pavimentum domus in lateribus abiegnis.

16. Et aedificavit viginti cubitos a lateribus domus in lateribus cedrinis a pavimento ad muros [tegminis] et aedificavit sibi ab interiore oraculi in Sanctum sanctorum.

17. Et quadraginta cubitorum erat domus: ipsa est templum ante faciem mean.

18. Et cedrus ad dominum interioris caelatura colocynthorum, et aperturae florum, omnia cedrus, nullus lapis videbatur.

19. Et oraculum in medio domus parare fecit, ut poneret ibi arcam foederis Domini.

20. Et ante (latitudinem domus) oraculum viginti cubitorum longitudo, et viginti cubitorum latitudo, et viginti cubitorum altitudo eius: et operuit illud auro clauso, et operuit altare cedri.

21. Et texit Salomon dominum intrinsecus, auro clauso: et transvexit (velum) in catenis auri ante faciem oraculi, et operuit illud auro.

22. Et totam domum operuit auro,

## III. Reyes, IV.

*donec perficeretur tota domus: totum altare quod est ad oraculum operuit auro.*

23. *Et fecit in oraculo duos cherubim lignis olei: [unusquisque] decem cubitorum altitudo eius.*

24. *Et quinque cubitorum ala cherub una et quinque cubitorum ala cherub altera: decem cubiti a summitatibus alarum eius usque ad summitates alarum eius.*

25. *Et decem cubitorum cherub alter: mensura una et incisio una duobus cherubim.*

26. *Altitudo cherub unius decem cubitorum: et sic cherub alter.*

27. *Et posuit cherubim in medio domus interioris, et extendebant alas cherubim: et tangebat ala una parietem, et ala cherub secundi tangebat parietem secundum: et alae eorum in medio domus tangebant ala alam.*

28. *Et operuit cherubim auro.*

29. *Et in omnibus parietibus per circuitum caelavit caelaturas sculpturarum cherubim, et palmas, et aperturas florum, intrinsecus et extrinsecus.*

30. *Et pavimentum domus operuit auro, intrinsecus et extrinsecus.*

31. *Et ad ostium oraculi fecit fores lignis olei: superliminare et postes quinque laterum.*

32. *Et due fores lignis olei: et caelavit super eas caelaturas cherubim et aperturas, florum, et operuit auro, et induxit super cherubim, et super palmas aurum.*

33. *Et sic fecit ad ostium templi postes lignorum olei ex quarta parte.*

34. *Et due fores ligni abiegni, duo latera ostii unius volubilia, et dueae sculpturae ostii alterius volubilis.*

35. *Et caelavit cherubim et palmas et aperturas florum, et operuit auro directo super insculptum.*

## II. Paralipómenos, III.

10. *Et fecit in domo Sancti sanctorum cherubim duo opere mobilium et texerunt eos auro.*

11. *Et alae cherubim, longitudine cubitorum viginti: ala [cherub] unius cubitorum quinque tangebat parietem domus, et ala altera cubitorum quinque tangebat alam cherub alterius.*

12. *Et ala cherub alterius cubitorum quinque tangebat parietem domus, et ala altera cubitorum quinque adhaerebat alae cherub alterius.*

13. *Alae cherubim istorum expansae cubitorum viginti: et ipsi stabant super pedes suos, et facies eorum versus domum.*

14. *Et fecit velum hyacintho te purpura et coco et bysso, et induxit super illud cherubim.*

## III. Reyes, IV.

36. *Et aedificavit atrium interius tribus ordinibus lapidum dolatorum, et ordine trabium cedrinarum.*

37. *In anno quarto fundata est domus Domini, in luna Zio.*

38. *Et in anno undecimo, in luna Bul, [ipse est mensis octavus] completa est domus ab omnibus rebus suis et ab omnibus pertinentiis suis, et aedificavit eam septem annis.*

## NOTAS.

En el V 3. de los Reyes se lee: *Et vestibulum ante faciem templi domus.* Puede ser que haya habido trasposicion y que deba decirse: *Et vestibulum templi ante faciem domus.*

V 8. *Ostium lateris medii.* Es evidente que debe atribuirse al copista la repeticion de la palabra *medium* en lugar de *inferioris*, como leen los Setenta.

V 9 y 10. El R. P. Houbigant cree que el copista ha invertido el orden de estos dos versiculos, pues el 10 tiene mas conexion con el 8, y el 9 contiene el fin de la narracion.

En el V 12. la palabra *domus ista* queda sin sentido, y no hay despues otra á que pueda referirse. Acaso en el V 13 despues de *et habitabo*, se deberia leer *ibi*, y entonces la expresion *domus ista* seria el hebraismo de nominativo absoluto, muy frecuente entre los Hebreos, que le ponen al principio de la frase, y despues le llaman á su regimen propio por un pronombre ó adverbio, como tambien puede hacerse en nuestro idioma. Esta casa.... yo la habitaré.